PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

PROCESSO DE REGIME DE
ADIANTAMENTO N.° 038/2025

N° EMPENHO 288/2025

SERVIDOR/VEREADOR Jodo Neto da Silva

CARGO/FUNCAO Vereador

MATRICULA FUNCIONAL | 546

CPF 568 F** **E*k_6F

VALOR CONCEDIDO R$ 1500,00

DATA CONCESSAO 15/05 /2025

FINALIDADE DO Abastecimento Veiculo Oficial

ADIANTAMENTO Fiat Toro Placa RRX5D22 —
Viagem a Cuiabd - MT

BASE LEGAL Lei Municipal n.° 1.246/2023 e

Lei Municipal n.° 1.303/2024

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail. secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO DO
ADIANTAMENTO

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3481-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO"

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grossg Touniaid.

A CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.
EXMO. SR. EDIOMAR GOBBI - PRESIDENTE (GESTAO 2025-2026)

EuJOAO NETO DA SILVA, vereador, Matricula Funcional 546, venho requerer
de V.Exa., em carater de urgéncia, Adiantamento Para Despesas de Pequeno Valor,
conforme Leis Municipais n® 1246/2023 e 1303/2024, Art.4°, VIII, D, no Valor de R$
1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), para atender a despesa: abastecimento de veiculo
oficial FIAT TORO RRX 5D22, para Franciano Meneses e Francisco Jose, para participar
da “XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS”, que sera
realizado pela Confederag@o Nacional de Municipios, nos dias19 a 22 de maio de 2025.

Ciente das condicdes abaixo:

Prazo de aplicacfio: 10 dias — Art. 7°, pardgrafo uinico, L.ei Municipal n°® 1.246/2023

A Transferéncia bancaria para a despesa citada, deverd ser feita nos seguintes dados:
Chave Pix: celular 66 99623-0070

Prazo para a prestacio de Contas: 15 dias — Art. 16, Lei Municipal n°® 1.246/2023.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

- Ttiquira-MT, 15

JOAO NETO DA SILVA

Defiro com base na Lei Munietpal-n® 1.246/2023 e alteragdes:
e - o=
& I AT o
- //( /(f A

Biiomar Gobhi

Yereador/Presidente

i Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



TR T (R T VPP 1 P

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PODER LEGISLATIVO.

Visto da Controladoria de Controle Interno:

Apos analise do respectivo requerimento, conclui-se que o respectivo
documento atende os requisitog dag\eis Munieipais 1246/2023 e 1303/2024.

omes da Silva
Coordenadord de Controle Interno
Portaria Legislativa 094/2024.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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SOLICITAGCAO DE DOTACAO
ORCAMENTARIA/EMPENHO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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SOLICITACAOQ n° 038/2025
ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS

(Lei Municipal 1246/2023 e 1303/2024)

Da Secretaria de Financas

Para: Departamento de Contabilidade
Sra. Sarah da Costa Rosa
Assessora Contabil

Assunto | Solicita¢ido de Parecer Contabil

Prezada Senhora,

Com base no deferimento do Exmo. Sr. Presidente desta Casa de Leis,
no requerimento de concessio de adiantamento para despesa de pequeno valor, para o
Vereador/Servidor abaixo citado ,objetivando abastecimento do veiculo Fiat Toro placa
RRX 5D22 da Cémara Municipal de Itiquira, viagem a Brasilia para participar da XX VI
MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, que serd realizado pela
confederagdo nacional de municipios, nos dias 19 e 22 de maio de 2025, Solicito parecer
contabil sobre a existéncia de dotagdo or¢amentaria.

Solicitante JOAO NETO DA SILVA
Cargo/Fun¢io | VEREADOR

Matricula 546

Valor RS 1.500,00

Itiquira-MT., 15 de maio de 2025.

Tamu) % 3. Conlong

Tamires Gabrieli Fernandes Cardoso
Secretiria de Financas
Portaria 007/2025

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grossoe Yo
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PARECER CONTABIL N° 053/2025
DOTACAO ORCAMENTARIA

ORIGEM: SOLICITACAO N. 38/2025 - SECRETARIA DE FINANCAS

Prezada Senhora,

Em atencdo ao despacho supra citado, expedido por vossa senhoria e
apds andlise, informo-lhe a EXISTENCIA DE PREVISAO DE RECURSOS
ORCAMENTARIOS, para assegurar o pagamento da obrigagio decorrente do
Adiantamento para Despesa de Pequeno Valor, para atender o objeto abaixo:

OBJETO: ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR PARA
ABASTECIMENTO DE VEICULO OFICIAL FIAT TORO PLACA RRX5D22
PARA VIAGEM A BRASILIA — DF PARA PARTICIPAR DA XXVI MARCHA A
BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS.

FICHA: 12
ORGAO CAMARA MUNICIPAL 01
UNIDADE CAMARA MUNICIPAL 001
FUNCAOQ LEGISLATIVA 1
SUBFUNCAO ACAO LEGISLATIVA 31
PROGRAMAS PROCESSO LEGISLATIVO 0001
PROJETO / ATIVIDADE MANUTENCAO E ENCARGOS COM A 2.186
CAMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA MATERIAL DE CONSUMO 3.3.92.30.00.00.00.00

SALDO ATUAL DA FICHA: R$ 617.846,75 (seiscentos e dezessete mil, oitocentos e quarenta
e seis reais e setenta e cinco centavos)
SALDO A EMPENHAR: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

Itiquira-MT., 15 de maio de 2025.

/
%éé
Sarah da Cg¢sta Rosa

Assessora Contabil
CRC MT 020352/0-3
Matricula Funcional: 527
Portaria Legislativa 005/2025

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso| - S+
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PROCESSODE EMPENHO,
LIQUIDAGAO E
PAGAMENTO

Rua Joac Batista Videtii 437 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone. (65) 3481-15141 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.ieg.br
“Flenario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

RECIBO DE PAGAMENTO N° 038/2025

Valor RS 1.500,00

Nome JOAO NETO DA SILVA
Funcio VEREADOR

CPF 568.XXX.XXX-68

Mat. Funcional | 546

Recebi da Camara Municipal de Itiquira, Estado do Mato Grosso.
portadora do CNPJ 00.176.362/0001-38, estabelecida na Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407,
Bairro Santo Antdnio, Cep 78.790-000, Itiquira-MT, a importancia de RS 1.500,00 (Um
mil e quinhentos reais), relativo a pagamento de adiantamento de pequenas despesas
para abastecimento do veiculo Fiat Toro placa RRX 5D22 da Cémara Municipal de
Itiquira, viagem a Brasilia para participar da XXVI MARCHA A BRASILIA EM
DEFESA DOS MUNICIPIOS, que sera realizado pela confederagdo nacional de
municipios, nos dias 19 e 22 de maio de 2025.

Para maior clareza, firma o presente.

Visto Sec. De Finangas:

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA | % F”‘“'QM” Pagina: 1/ 1

NOTA DE EMPENHO PR o o
ESTADO DE MATO GROSSO 1 AOSMM Data do Empenho: 15/05/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 f No do Empenho: 288:’2025
Municipio:  ITIQUIRA Lo ORDINARIO
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.4 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTQ P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagao: 650.000,00 Empenhos anteriores: 56.078,05
Valor Dotagao Atualizada: 500.000,00 Valor do empenho: 1.500,00
Total (A): 500.000,00 Valor complemento: 0,00
Valor anulado: 0,00
Total (B): 57.578,05
Total (A - B): 442.421,95
Credor: JOAO NETO DA SILVA
FICNPJ: 568.154.921-68 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagio:

Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo Oficial Fiat Toro,
Placa RRX5D22, para viagem a Brasilia-DF, juntamente com os vereadores Franciano G.M de Jesus e Francisco Jose Pinheiro Jota, para participar da

XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, que sera realizado pela Confederagio Nacional de Municipios, nos dias 19 a 22 de maio de
2025.

Fonte de Recurso: Ordinario

Valor geral: 1.500,00
Fundamento legal: Namero Licitagao:
Modal. Licitagio: Nimero Processo: Data homologacao:
Numero Contrato: Data contrato:
NOmero Aditivo/Apost.: Data Aditivo/Apost.:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  15/05/2025

Responsavel

\\“ ]

ol

DIOMAR GOBBI ——SARAH DA'COSTA ROSA
*\t*.*i*-1 1 1_*‘ t*i‘ttt.sﬁo!_*t
Presidente Assessora Contabil

Sistema Conlabil - Belha Sislemas. Usuario: Sarahhcasta. Emissdo: 11/96/2025, as 10:31:57. Protocolo: 0ad8e25b-a934-453b-ad46-aadaab5320e6
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA L
NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS ij, CL OO
|

Pagina: 1/ 1
Data: 11/06/2025
Usudrio: Sarahhcosta

ESTADO DE MATO GROSSO

_ Data da Liquidagéo: 15/05/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 No da LiQUida(}ﬁO: 353[2025
Municipio:  ITIQUIRA N° do Empenho: 288/2025
ORDINARIO
Vencimento: 15/05/2025
Orgio: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGCAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS
Numero do empenho: 288/2025 Liquidagoes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 1.500,00 Valor liquidado: 1.500,00
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 1.500,00 Total (B): 1.500,00
Total (A - B): 0,00
edor: JOAO NETO DA SILVA
uPF/CNPJ: 568.154.921-68 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:
Enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagao:

Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo Oficial Fiat Toro,
Placa RRX5D22, para viagem a Brasilia-DF, juntamente com os vereadores Franciano G.M de Jesus e Francisco Jose Pinheiro Jota, para participar da
XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, que sera realizado pela Confederagéo Nacional de Municipics, nos dias 19 a 22 de maio de
2025.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 1.500,00
Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 1.500,00
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Ndamero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  15/05/2025

Responsavel

/,/Z*/ G

/ MARIA ROSENYYARIAS LIMA
LI ' s wwe 5w
Secretaria de Administracao . /’

Presidente

. C(

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuann Sarahhcosta. Emissaa: 11/06/2025, as 10:32:44. Protocolo; c3e4b5ce-53b2-4031-9e14-6160bcBabada
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Comprovante de Transacio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E003603052025051515366a55a05e5b0
Situacdio: EFETIVADA Data e Hora: 15/05/2025 as 13:31:45
Valor Original: RS$ 1.500,00 Valor Atualizado: R$ 1.500,00

Detalhes: PAGTO ADIANTAMENTO PARA COMBUSTIVEL VIAGEM A BRASILIA

Origem

Nome: ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 00.176.362/0001-38

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: JOAO NETO DA SILVA
CPF: XXX.154921-XX
Instituigdo: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix: +5566996230070

Codigo da operagiio: 46775528397

[ Chave de seguranca: INQA4RTYTSP2AZTR

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transacdo presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492



iﬂ
|
|

ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

Pagina: 1/1
Usudrio: Sarahhcosta

!
i 4
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NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO | AMMALD
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 E | Data da Ordem: 15/05/2025
Municipio: ltiquira o N. da Ordem: 395/2025
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 Camara Municipal
Funcional: 1.31.2186 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2.186 MANUTENGCAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS
Nimero do empenho: 288/2025 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 1.500,00 Valor da ordem: 1.500,00
Valor complemento: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Valor anulado: 0,00 Retengoes: 0,00
Total (A): 1.500,00 Total (B): 1.500,00
Saldo (A-B): 0,00
Credor: JOAQO NETO DA SILVA
“PF.: 568.154.921-68 Inscr.Est./Ident.Prof.:
<nderego: -
CEP .. Cidade: -
Banco: - Agéncia: - Conta Ccrrente: -

Especificagao: Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo
Oficial Fiat Toro, Placa RRX5D22, para viagem a Brasilia-DF, juntamente com os vereadores Franciano G.M de Jesus e Francisco
Jose Pinheiro Jota, para participar da XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, que sera realizado pela
Confederagdo Nacional de Municipios, nos dias 19 a 22 de maio de 2025.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .:  1.500,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 1.500,00

Contabilizagéo: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 15/05/2025

Descontos:

Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 1.500,00

_Recursos: 15000000000 Valor: 1.500,00

Banco Baixa: 104 - Caixa Econdmica Federal Conta Baixa: 60710066 N° Docto:

Ordem de pagamento: Em 15/05/2025 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  15/05/2025 recebi (emos) a importancia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.

L. P, : L

TAMIRES GABRIELI FERNANDES
CARDOSO
ttt.it*-1 1 1_*. ¥ *k*.***'661_ii
Presidente Secretaria de Finangas

7

Aot

Sisterna Contabi - Betha Sistemas. Usudrio: Sarahhcosla,/Emisso: 11/06/2025, s 10:37:26. Protocelo: 9cfb7388-58be-4eal-b4ba-c2c62aeedbdf
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Camaia Municipal de ltiquira - Mato Grosso |
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DECLARAGCAO DE
CONHECIMENTO DAS
NORMAS PREVISTAS NAS
LEIS MUNICIPAL N.°
1.246/2023 E 1.303/2024

Rua Jodo Batista Vidott: 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 34811514 - e-mail: secretaﬂaQithu;rd mt.leg.br
*Pienario Adeiino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso| 22—

DECLARACAO

Eu, Jodo Neto da Silva, vereador, matricula funcional n° 546,
DECLARO ter pleno conhecimento das normas que regulam o

regime de adiantamento, previstas nas Leis Municipal n° 1.246/2023
e 1.303/2024.

 Sendo expressdo da verdade e para que surta
efeitos legais, firmo a presente.

Itiquira, MT. 15 de maio de 2025.

%ssjlm\bgra
S

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



NI — mm b e

PODER LEGISLATIVOE‘W’ .

Camara iunicipai de ltiquira - Mato Grosso i

PRESTACAO DE CONTAS

Rua Joao Batista Vidott r+O'F - Baiirro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-15%4 - e-mail. secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenaric ;«ujefmo de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS
ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR
(Leis Municipais 1246/2023 e 1303/2024)

Vereador/Servidor JOAO NETO DA SILVA
CPF 568.XXX.XXX-68
Matricula 546

Data do Adiantamento 15/05/2025

Valor R$1.500,00

DESCRICAQO DA DESPESA
O presente adiantamento foi utilizado para abastecimento de combustivel, para VEICULO OFICIAL
FIAT TORO, PLACA RRX SD22, para Viagem a Brasilia-DF, do dia 19/05/2025 a 22/05/2025.

Fornecedor: DECIO MINEIROS.

CNPJ: 19.046.218/0040-11

Historico: Aquisi¢@o de 49,1130 de litros de Gasolina, conforme NF-e 000002661 Valor Unitario R$
6,19 (Seis reais e dezenove centavos.) Valor Total R$ 304,01 (Trezentos e quatro reais e um centavo.)

Fornecedor: AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA.

CNPJ: 07.517.547/0001-08

Historico: Aquisi¢do 34,669 de litros de gasolina, conforme NF-e 000013209 Valor Unitario R$ 6.34
(Seis reais e trinta ¢ quatro centavos.) Valor Total R$ 219,80 (Duzentos e dezenove reais e oitenta
centavos.)

Fornecedor: REDE DE POSTO MARAJO JATAILTDA.

CNPJ: 57.993.698/0001-00

Historico: Aquisi¢do 45,9100 de litros de gasolina, conforme NF-¢ 2553. Valor Unitario R$ 3,99
(Cinco reais e noventa e nove centavos.) Valor Total R$ 275,00 (Duzentos e setenta e cinco reais.)

Fornecedor: AMERICA AUTO POSTO LTDA.

CNPIJ: 34.144.804/0001-85

Historico: Aquisi¢do 35,346 de litros de gasolina, conforme NF-¢ 000018553 Valor Unitdrio R$ 6,39
(Seis reais ¢ trinta e nove centavos.) Valor Total R$ 225,86 (Duzentos e vinte ¢ cinco reais e oitenta e
seis centavos.)

Fornecedor: POSTO VIA ESTRUTURAL COMERCIO DE.

CNPIJ: 05.246.123/0001-20 Historico: Aquisicdo 53,259 de litros de gasolina, conforme NF-¢
000034515 Valor Unitario RS 6,85 (Seis reais e oitenta e cinco centavos.) Valor Total R$ 364,82
(Trezentos e sessenta e quatro reais e oiteata ¢ dois centavos. )

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Sanio Antonio - ltiquira-MT
Teiefone: {(65) 3491-1514 - e-maii; secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

VALOR TOTAL GASTO: R$ RS 1,389,49 (Hum mil trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove
centavos.)

E o relatorio

Itiquira-MT, 29 de Maio de 2025.

Wda silva

Anexos: Notas fiscais citadas.

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



| RECEBEMOS DE DECIO MINEIROS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDlCADA AO L ADO e R PR

i e _ NF-e -
DATA I)E RLCFBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000002661 {
l SERIE 326 §
=

Bl : Identificacio do emitente | DAI\I_FiE S T T g
- DECIO MINEIROS | DOCUMENTO AUXILIAR DA fi
AV JOAQUIM PEREIRA MARTINS, SN | NOTAFISCAL ELETRONICA | i LSl
Complemento: QD 41 LOTE 41 ANEXO 1 J‘ 0-ENTRADA -rﬂ CHAVE DE ACE ESSO DA NF-E: ‘
QD 41 LOTE 41 ANEXO I Cep:75834-482 i 1-SAIDA el 5225 0519 0462 1800 4011 5532 6000 0026 6113 9555 0478 ‘
e | N. 000002661 T 7 iR T
A SERIE 326 ( onsulta de autenncldadc no portal nacional da NP-e |
Rmikmos FOLHA 01/01 i www.nfe fazenda.gov. br/portal ou no site da SEFW
i el L
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
XENDA COMB LUBRIF 152258938834888 24/05/2025 12:34:28-03:00

[INSCRICAO ESTADUAL CNPJCPF
{200010042
‘ :

19.046.218/0040-11

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL

CNPJ/CPF DATA DHEMISSAQ ]

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 00.176.362/0001-38 24/05/2025 |

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA 1

R. JOAO BATISTA VIDOTTI, 407 SANTO ANTONIO 78790-000 BT e e 24/05/2025 |

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA |

{ITIQUIRA 6534911514 o e e SR ¥ o sy LS R
FATURA' ; ; Th I TR

sersing
]

|
|
ok

CALCULO DO IMPOSTO

i B OE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTI' [lI[CAO [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 I 304,01 l’

i\o\mn DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTQ ‘ OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IP1 VALORTOTALDANOTA |
0,00 0,00 0,00 | 0,00 . 0,00 304,01 !

L ! i

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 20 Mo e bl : s

RAZAQ SOCIAL l FRETE POR CONTA icémco ANTT | PLACA DO VEICULO UF |cr~!lmcrr

ot |9-SEM FRETE i _ |

| ENDERECO MUNICIPIO UF Jimscmcf\o ESTADUAL . '

i i

e AL TIPS 2 o UL pa A i 1\

'QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAO Irsso BRUTO iraso LIQUIO |

40 BT AT, el Liah bt e el R R Sl

DA DGE DO PRORUTO / ‘::..- G i Bt e % A : AR R

|CGD.PROD | DESCRICAO DO PROD./SERY. NCM/SH | CST| CFOP|UN | QUANT. |V.UNITARIO | V.TOTAL |BCICMS |VICMS |VPI | AICH] ALPT |

}nmmnum}u " |GASOLINA C COMUM - |27101259{061 | 5656 |L 49,1130/ 6,190011| 304,01 0,00 0,00 0,00 0.00% 9.00%

| 0006 | . : . ’ !

| | | j

| i

i |

i I

i

i

i

I

i ‘r

i =5 I

1 |

i i

| |

‘ -

| |

|

| 5

| |

| | e

[ | ik i

Lz > BEA Rl S & e A T

CALCULO DO ISSQN S oM Gl s

| INSCRICA0 MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

i :

DADOS ADICIONALS ] LR : A\l -

[ INFORMACOES COMPLEMENTARES

| Protocolo: 152258938834888

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio 1CMS
199/2022; Produto 010100000000001, BC 49.11 (em litros), Aliquota: R$ 1.4700,

ICMS mono: RS 72.19; Item: 01 / Num. Abast: 000000000344479 / Bomba: 003/ Bico:

017/ EI: 3.259,217 / EF: 3.308,330 / Serie: 326 / PDV- 0007 / OPERADOR: CG7 -
CXO-MNR-PRICILA.SILVA / N.MOV: 01 / ESTACAO: 007 / Placa: RRX-5D22 / Vendedor:
000056-PRICILA ALAIR D / Forma Pagto: Cartao de Debito Automatico./

i
|
1
|
|
'
|

powered by € TOTYS



29/05/25, 12:35

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA

I o0 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 2ATADE ASERTURA
19.046.218/0040-11

Lo CADASTRAL 17/01/2023
NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

LEGALIZACAO@GRUPODECIO.COM.BR

(34) 2512-5000

PORTE
DECIO MINEIROS DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculos automotores
47.32-6-00 - Comeércio varejista de lubrificantes
CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV JOAQUIM PEREIRA MARTINS SN QUADRA41 LOTE 41 ANEXO |
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
75.834-482 BUENA VISTA MINEIROS GO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekkokk

kkkkkkkk

dkkkdkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 1710172023

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

e s s Ak

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/05/2025 as 12:35:31 (data e hora de Brasilia).
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~ ) S L%
1§ NF-e |
YN,U(J N.°: 000013209
‘L‘\' SERIE: 002

A
I AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA DANFE
Documento Auxiliar da
. SR AV PERIMETRAL NORTE Nota Fiscal Eletrénica
U ﬂX JARDIM DIAMANTINA GOIANIA GO .
: SAIDA

Telefone/Fax:
CEP: 74573260 CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW NFE FAZENDA GOV 3%

N.2: 000013209 | 5505 o507 5175 4700 0108 5500 2000 0132 0912 8935 4526
SERIE: 002

Consulta de autenticjdade no portal nacional da NF-e

P :
agecdof 4 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUTE Cr A k7 Autorizadora
| VENDA
NEL I 0 FLoT fu s 95 ESTADUA. Lt SUBSTITUTG TRIBUTARIG NP PROTOCOL O DE AUTORIZAGAD DE USO )
102971670 I 107_517_547!0001_08 152258937394848 24/05/2025 07:38:34
DE‘ST[NATARI{) /REMETENTE
[ NOME NPUCPF DATA DA EMISSA/ 1
L ] o
ITIQUIRA CAIARA MUNICIPAL 100176352000138' ] [24.'05/2025
{ EIDERN 0 BARRODESTRITO CEP DATA DA ENTRACA
RUA JOAQ BATISTA VIDOTT!,407, 407 SANTO ANTONIO | 78790000 ]
NN FONEFAX [ INSCRIGAD ESTADUAL CATADE SAIDA
ITIQUIRA [ I MT I ‘ ] [24/05!2025 ]

FATURA/DUPLLCATA
e

CAILCULO DO TMPOSTO

}
BASE DE AL L v WALOR DT 1CMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITLICAT VALOR DO ICMS SUBSTITUICAC VALOR TOTAL DOS PRCDUTOS
r 0,00 I ' 0,00 r o.uu[ o‘ool 219,80 ]

VALOR Do riT e T ALTR DO TR DESCORTO UUTRAS DESPESAS ACESSORIAS ) VALOR DG 1P| VALGR TOTAL DA NOTA
[ 0,00 | 0 oJ 0,00 I 0,00 I a,ool 219,80

TRANSPQRT!I DOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

(n7i FRETE POR CONTA CODIGO ANTY PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF ]
0-El
— e 1) I |
[ BT T A ' ; i ¥ INGCH i A ESTALIUA y
OAQ BATISTA VIDOTTIL 407, 407 ITIQUIRA MT ISENTO __!
: ] G IE I AR A I NIMERAT P ID;:@ lq_‘ PESO LICUIDO Y
R L] ' A ]
DADOS DC & ITO/SERVICO
COD.PRED, | DESCRICAD DO FHIGDUTO / SERVIQO NCM CsT CFOP UNIDADEQUANTIDADE| [V.UNITARIOIV.TOTAL BC ICMS V. ICMS V. IP1 ALIQ. | ALIDQ.
ICMS IPL

& GA DL COMUM 27101259 061  ¥E56 L 34,669 6,3408 219,80 0,00 0,00 0,00 © 0

cm.m' € U TSSQN

VALCR TOTAL DO SERVIGOS BASE DE CALCULD UG 1560 % VALOR D0 157 / !
2222963 I 000 | « 0,00 I v" aj . y O.fﬁJ

DADOS ..H"I( 1ONALS \ \ A\ 3 . X /

SRR J \\
MDS :F13 3 \ 0/

s cobra inrme 1te conforme Convenio ICMS 199/2022 - GASOLINA C. POMUM o

Vaior v R$1,47: 34,6691 x R$1,47 = R$50,96343Val. Aprox Tiibutos R$:

26,58 7 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte: IBPT Forma Pagto: PIX SICOOB n B d

Bico:6 v 16,871 vEncFin:259214 540 Vendedor: 9978 - JONAS CLARO DA S

ILVA Itans. (1 srador. PADRAO Placa : RRX-5D22 odometro : 46.125,0C PDVO3 -

\ r

e . A
Deocumento o iwe por Link TACIwww linx.com.brlemsys Linx




29/05/25, 12:38 about:blank
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL \ :

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

A TR

T D scragNG COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 247 DE ABERTURA
07.517.547/0001-08

AATRIS CADASTRAL 27/07/2005
NOME EMPRESARIAL

AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
POSTO GATO PRETO DEMAIS

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores
47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia

47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

= CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PERIMETRAL NORTE 7.354 QD 12 LT 8/9

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.573-260 JARDIM DIAMANTINA GOIANIA GO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ADM.REDEMAGELA@GMAIL.COM (64) 3945-0984

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkdkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/07/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dekdkkdekk Feddrdededekdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/05/2025 as 12:38:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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!
1
¥

!
}
!

Consulta Quadro de SAcios e Administradores - QSA

CNPJ:
07.517.547/0001-08
NOME EMPRESARIAL:

AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$300.000,00 (Trezentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
—~GABRIEL BORGES DE OLIVEIRA

Qualificagdo:

49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
DANIEL BORGES DE OLIVEIRA
Qualificag@o:
49-Sicio-Administrador

Para informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 29/05/2025 as 12:38 (data e hora de Brasilia).



ttecebermos de RHD L)[- [-‘ﬂ\TOH M \RAJO

Ni-e
N° 2553
Série 54
Emissdo 18/03/2625

- — DANFE
REDE DE POSTOS \1ARAJ0? g ||| \l

! | DOCUMENTO AUXILIAR DA
! JATAI LTDA NOTA FISCAL ELETRONICA

i

! @ MARAJO ROD BR 364. 34300, KM 234 - ZONA

|
‘ ) | TIPO: 1-SAIDA | —
! RURAL | 0. 955 CHIAVE DE ACESSO
i Jatai- GO : N™ 2553 15 25 0557 9936 9860 0100 3505 4000 0025 5312 °
CEP: 75.809-899 - Tel.: (62) 3999-6262 | i
i___.__,. v L |} FOLHA: 111 Consulia de autenticidade no portal nacienal

da NF-2 (www.nfe.fazenda.gev.br/portal)

[ NATUREZA DF OPERACAC 3 R G
o PERACY ou ne site da Sefaz Autorizadora

SERIE: 54 —
|
| VENDA DE COMBUSTIVEL ¥

INSCRICAG ESTADUAL TINSCR. ESTADUAL Dt) SUBST, Jewer T ) PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE LSO S S
{1"170456()8 _______J! LS',"' 993 698/0001-00 | 152258915798548 18/05/2025 11:3(:57 B
DESTINATARIO/RLMETENTE ‘ _

[ NOMT/RAZAQ SOCIAL [enparcpr | {DATA DE EML

IIl [QU]RA CAMARA V[LJNI( IPAL o o B 100.176.362/0001-38 | ! 18;’(»'?0/3

TCEP

|78.790-000

‘)\IA D

UA JOAD BATISTA VIDOTTL 467

5 | VALOR DO 1CMS TBASE DECALCILODOICMS | VALOR DG IUNS ST [ VALOR ICMS DI

MLIADO | VALOF TOTAL 008 PRODUTOS
|

10,00 10,00 10,00 10,00

(VALUR DO SEGURG Tm SCONTO. [GUTRAS DESP 'v«' ORDOIPL T [VALOR TOTAL DA
1 i\ | e I
10,00 10.00 10,00 10,00 275,00
[FRETE PUR CONTA T TCODIGO ANTT PLaCA po VElCULOTLY - T

[9-Sem frete | i j

i¥

i ot o S i

ST TINSCRICAD ESTADUAL

TRCRLCD. TMUNICTPIO

ADITTONALS

ACOES ADICIONAIS

Estadual: RS 66.00 (24,0
SN2 0P, andressaalve:




29/05/25, 12:39 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL g RN

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

W MERO DEINSCRIG O COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 227 PF ASERTURA
57.993.698/0001-00
ATELZ CADASTRAL 06/11/2024

NOME EMPRESARIAL
REDE DE POSTOS MARAJO JATAI LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MARAJO JATAI

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comercio varejista de combustiveis para veiculos automotores

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores
45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessoérios novos para veiculos automotores
47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia

_| | 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

52.23-1-00 - Estacionamento de veiculos

55.10-8-01 - Hotéis

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

ROD BR 364 34300 KM 234

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
75.809-899 ZONA RURAL JATAI

UF
GO

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

JURIDICO2@REDEMARAJO.COM.BR (62) 3999-6262/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

F*kkkk

SITUACAOC CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 06/11/2024

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
e devededed e et e e e e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2,119, de 06 de dezembro de 2022,

Emitido no dia 29/05/2025 as 12:39:09 (data e hora de Brasilia).
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

57.993.698/0001-00

NOME EMPRESARIAL:

REDE DE POSTOS MARAJO JATAI LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$200.000,00 (Duzentos mil reais)

O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) canstante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ)

Nome/Nome Empresarial:
—EDER VAZ OLIVEIRA

Jualificagdo:

05-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
ANIELLY VAZ OLIVEIRA
Qualificagao:
05-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
JANETH VAZ OLIVEIRA
Qualificagdo:
05-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

MARAJO EMPREENDIMENTOS LTDA
Qualificagéo:

22-Sécio

é o seguinte:



Nome do Repres. Legal:
JANETH VAZ OLIVEIRA
Qualif. Rep. Legal:
05-Administrador

Para informages relativas  participagdo no QSA, acessar 0 e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 29/05/2025 as 12:39 (data e hora de Brasilia).
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| RECEBEMOS DE AMERICA AUTO POSTO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AG LADO. ; \ UG TY NF-o !
b !
- i CiGiaTaess |
r-h'n";xaz':r_eu,u_.-er: IDENTIFIGACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR H N? 000.018.552 i
' ‘ |
(- e SERIE 15 j

DANFE TT—

DOCUMENTO AUXILIAR DA "l

i

0-ENTRADA (T { |
1 - SAIDA [ cHavE DE ACESSO 1

5225 0534 1448 0400 0186 5501 5000 0185 5310 0027 7210

AMERICA AUTO POSTO LTDA N° 000.018.553 ]
( =] ) A =
ROD(I:E-E\F‘US‘S;SPS—ZOEZ _SQUAZP?%R;RAL SERIE 15 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e. \:
Fore (063) 9920.26486 ) Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorlzacora;;
NATURE ZA DA OPERAGAD: 15
I\VENDAS NF-E i
((tiscriGAD ESTADUAL INSC. EST. DO SUBST, TRIB: Tm.:m ;T;:ao*c:m: OE AUTORIZAGAG DE USO ]
!\7 08108244 I 134.144,804,’0001 -SUT 52258916568470 18/05/2025 15:24:54
DESTINATARIGC /| REMETENTE
| NoMeiRAZAD SOCIAL CNPCPF {o ]
i.‘TlQUIRA CAMARA MUNICIPAL 100.176.36210001-38 ]l’l 12025
{(wrioeacgo: BAIRRO/DISTRITG cer A DATATE SAIDA L ENT ]
EM INFORMACAQ, SN SANTO ANTONIO 78790000 5[18:“0512025
NN Y ur INS’:"“CAO ESTADUAL: 4 (P‘:}R A DE SAICA ‘
16593491 1514 LMT I[SENTO ]( i
[ DE CALCLLO DO ICMS: VALOR DO ICVS Y BASE DE CALCULO 0O (CMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD: VALOR TOTAL DG ﬁi
iL 0,00 O;OUJ 0,00I U,OGI 225‘5€J
74 OF DO FRE TE Y vALoR 00 SEGURD: Tcssconm ©OUT. DESP, ACESSCRIAS VALOR DO IPI VALGR TOTAL GA NOTA i
i 0,00} 0,00] o,oo{ o,ooI e.oel 226,68 |
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
£ A0 SCGIAL FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: PLAGADO VEIGULO: | UF E |
{ 9 - SEM FRETE I I T ] |
[-ﬁm» HECO ] MUNICIPIC: ]'u= INSCRIGAD ESTADUAL: \‘
i i
{ ouanTinape Ttspécm E’MARL‘A Y nuMERACAG PESO BRUTO: YpEso Liouine "<|
. | ' | I J :
DADOS DOS PRODUTOS | SERVICOS
COD.PROD. | COD. AN® | DESCRIGAQ DO PRODUTOISERVIGO V.TRBUTOS | COL.NGM | CST | PP | D | QUANTIDADE | v.unmARID | v ToTac V. oS AL, icas
320102001 § GASCLINA C CCMUM 81,78 | 27101288 ! 0B1 1 5667( | 35,346 6,39 225,86 0,00 0,00 0.t

\ /

DADOS ADICIONAIS

N2

m ORMAGOES COMPLEMENTARES
PLACA: RRX5022 KM: 45448

Fanle, IBPT - GO BAFACT

-

nBico: 09 nBomba: 5 nTanque' 5 vEncin: 315249.573 vEncFin: 3153684.919
ICMS a ser recolnido e repassado nos termos do Capitulo V do Convénio ICMSE n® 15/23, 1
Tributos aproximados: R$ 27.33 (12.10%) Federal, RS 54.43 (24.10%) Esiadual, &S 0.00 {0.00%) Municipal

Y RESERVADO \g FISC \ d {
e

AN

M s e

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRG - 3.3.1.141 - www.linx.com.br/autosystem l..".:! ' y



29/05/25, 12:40
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
34.144.804/0001-86
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA

08/07/2019

NOME EMPRESARIAL

AMERICA AUTO POSTO LTDA

POSTO AMERICA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes

CODIGO E DESCRIGCAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADQURO

ROD BR 060, SENTIDO POSSELANDIA/IGUAPO

NUMERO
SN

COMPLEMENTO
KM 203

CEP
75.350-000

BAIRRO/DISTRITO
ZONA RURAL

MUNICIPIO
GUAPO

UF
GO

ENDEREGO ELETRONICO

AMARILDO105@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(62) 8461-7627

ke ark

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dekkdkokkik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 08/07/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

dekdckedhkok

e R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/05/2025 as 12:40:05 (data e hora de Brasilia).
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA T

CNPJ:

34.144.804/0001-86

NOME EMPRESARIAL:

AMERICA AUTO POSTO LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$500.000,00 (Quinhentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

—JOSE CARLOS MARQUES SOUZA REIS
Jualificagdo:
49-S6cio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
JOSE LUIZ DE MOURA ALMEIDA
Qualificagao:
49-Sdcio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 29/05/2025 4s 12:41 (data e hora de Brasilia).



RECEBEMOQS DE POSTO VIA ESTRUTURAL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL Iir NF-e
SATA OE RECEBIMENTO TOENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N.%: 000034515
L SERIE: 001

SIA SUL TRECHO 1

CEP: 70.002-900
Telefone:

A Réde Ea Familia

POSTO VIA ESTRUTURAL COMERCIO DE

SIA SUL - BRASILIA - DF

(61) 3963-0327

Visite Nosso Site
www.redezmaisz.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica

SAIDA

LT

N.°: 000034515
SERIE: 001

CHAVE DE ACESSO DA NF-a P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW NFE.FAZENDA. GOV.BR

5325 0505 2461 2300 0120 5500 1000 0345 1517 5446 4698

Page 1 of 1

NATUREZA DA OPERAGAO

| LANC DOC FISCAL REGISTRADO EM ECF - FE

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

T

2.9,

INSCRIGAO ESTADUAL I INS. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIC

| 0743716300140

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO

CNPJ
105.24&1231’0001-20

_ A

4

253250031249943 22/05/2025 15:49:46

I Elg

DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL

s

CNPJCPF DATA DA EMIS$AO
L

ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL 00176362000138 ] [?21‘05!20$
ENDERECO BAIRROIDESTRITO Y cer DATA DA ENTR%DA
RUA JOAO BATISTA VIDOTTI [ ITIQUIRA 78790000 ] )
MURICIPIO FONEIFAX. UF INSCRIGAO ESTADUAL DATA DE SAIDA
MATO GROSSO J 6593491151 l PB J EZIDS.QOZS

FATURA/DUPLICATA

=

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS.

VALOR DOICMS

0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAD
0,00

0,00

1 VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00

364,82

) | = it LN

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO
0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI
0,00 l 0,00 1 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

364,8

C_J

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAG SOCIAL

ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL

FRETE POR CONTA CODIGO ANTT
0-EMITENTE
1 - DESTINATARIO

1 PLACA DO VEICULO

ENDEREGO

MUNICIPIO

UF CNPJICPF
UF INSCRIGAO ESTADUAL

L

RUA JOAO BATISTA VIDOTTI, 407 MATC GROSSC PB ISENTO
QUANTIDADE 1 ESPECIE ] MARCA J NUMERAGAD l PESO BRUTO ] PESO LIQUIDD
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
C6D.PROD. | DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM csT  |cFoP  |UNIDADE|QUANTIDADE|V.UNITARIO(V.TOTAL BC ICMS V. ICMS V. IPI ALIQ. | ALIQ.
1cMs | 1PI
1 GASOLINA C COMUM 27101259 lo61 [5925 | 53,259 6,850 364,82 0,00 0,00 0,00{ © 0

IGMS monofasico scbre combustivels cobrado anteriormente
canforme Convenio ICMS 199/2022. Base de Calculo '53 259’ (em
litros), ICMS Monofasico Relido RS 78,29, Aliquota da Tributacao
ICMS Monofasico do ltem : 1,47

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

f:.on TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DOISSQN
0,00

VALOR DO 155QN
0,00

DADOS ADICIONAIS

~ INFORMAGQES COMPLEMENTARES

TDA
0,00%) Fonte: IBPT
199/2022

Monofasico do Item ; 1,47
PLACA RRX5D22 KM 45840 FIAT TORO

Vendedor: POSTO VIA ESTRUTURAL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEON
Val. Aprox. Tributos Estadual: 91,93 (25,20%), Federal: 26,50 (6,99%), Municipal: 0,00 (
ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS

GASOLINA C COMUM ICMS monofasico retido: R$ 78,29, Aliquota da Tributacao ICMS

QACA RRX5D22 KM 45840 FIAT TORO - REFERENTE NFC-e: 2307593

G




29/05/25, 12:42 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA | I——
A T COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 22705 ~eeRTURA
:ﬂﬁﬁgzamom 20 CADASTRAL 22{08/2002

NOME EMPRESARIAL
POSTO VIA ESTRUTURAL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
POSTO VIA ESTRUTURAL DEMAIS
CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores

~1 ['cODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
SIA TRECHO 01 LOTES 30 E 40
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
71.200-010 GUARA BRASILIA DF
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
POSTO.VIA@QREDEZMAISZ.COM.BR (62) 3946-8800

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

vk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/09/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAOQ ESPECIAL
— dekdekkdork

Fededriedkoiek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 29/05/2025 as 12:42:09 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

05.246.123/0001-20

NOME EMPRESARIAL:

POSTO VIA ESTRUTURAL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$200.000,00 (Duzentos mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
—LUCIVANDO VICENTE ALVES

Jualificagéo:

49-Socio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 29/05/2025 as 12:42 (data e hoia de Brasilia).



ESTADO DE MATO GROSSO Pagina: 1/ 1
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
NOTA DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO E DIARIA
C.N.P.J. 00.176.362/0001-38 s |
Municipio: ITIQUIRA S — .
Unidade Concedente: CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
Ordenador da Despesa:
Beneficiario: JOAQO NETO DA SILVA CPF: 568.154.921-68
Enderego: CEP:
Responsavel: CPF:
Projeto/Atividade: 2.186 MANUTENGCAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Item: 3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 1.500.0000000 Recursos nao Vinculados de Impostos
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Empenho: 28812025 Data: 15/05/2025 Valor: 1.500,00
Prestagio: 48 Data: 2025-05-29T03: Valor: 1.389,49
Especificagao: Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de

Veiculo Oficial Fiat Toro, Placa RRX5D22, para viagem a Brasilia-DF, juntamente ‘com os vereadores Franciano G.M de
Jesus e Francisco Jose Pinheiro Jota, para participar da XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, que
sera realizadoe pela Confederagao Nacional de Municipios, nos dias 19 a 22 de maio de 2025.

Comprovantes da prestacdo de contas

Tipo Ndmero Credor CPF/CNPJ Valor
NF-Nota Fiscal 2661 DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA 19.046.218/0040-11 304,01
NF-Nota Fiscal 13209 AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA 07.517.547/0001-08 219,80
NF-Nota Fiscal 2553 REDE DE POSTOS MARAJO JATAI LTDA 57.993.698/0001-00 275,00
NF-Nota Fiscal 18553 AMERICA AUTO POSTO LTDA 34.144.804/0001-86 225,86
NF-Nota Fiscal 34515 POSTO VIA ESTRUTURAL COMERCIO DE DERIVADOS DE 05.246.123/0001-20 364,82
7
/ EDIOMAR GOBBY” /' SARAH DA COSTA ROSA
whh bk 4]0 I
Presidente Assessora Contabil

Sistema Conlabil - Belha Sistemas. Usuario: Sarahhcosta. Emissdo: 11/06/2025, as 10:54:56. Protocolo: 05BaB4a7-60a1-4219-8d7e-1f47c40a2ee0



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso| Toouuw)..

DEVOLUGAO

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso RGN

TERMO DE DEVOLUCAO

A Camara Municipal de Itiquira, Estado Mato Grosso, portadora do CNPJ
00.176.362/0001-38, estabelecida a Rua Jodo Batista Vidotti, n® 407, Bairro Santo
Antbnio, Cep 78.79-000, Itiquira-MT, neste ato representada por Tamires Gabrieli
Fernandes Cardoso, Secretdria de Finangas, DECLARA que o Vereador Jodo Neto da
Silva, Matricula funcional 546, CPF 568.%** ***_68 restituiu a importancia de R$
110,51 (Cento e dez reais e cinquenta e um centavos), através do procedimento
bancario: PIX 00176362000138, banco Caixa Econdmica, relativo ao adiantamento para
pequena despesa, concedido em: 15/05/2025 Processo N° 038/2025.

Para maior clareza firma o presente.

Itiquira-MT., 29 de maio 2025.

(z’hmﬂ) C .9 Coleo
Tamires Gabrlell i‘ ernandes Cardoso

Secretaria de financas

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Comprovante BB
&3 Pix Enviado

RS 110,51

ROLOSSBO2E as 1015032
Recebedor

Camara Municipal de Itiguira
CNPJ

TS JZ82,/000%-538

Agéncia

G4 3G 5

Conta

FIO0S6E

Iinstituicdo
OQOBEOZ05 CAIXA ECORNCOMICA FEDERAL
Tipo de conta

Conta Corrente

Chawve Pix

OO1 78362000138

Pagador
Joao Neto da Silva

CPF

Sl e B0 - B B T

Agé&ncia

2I86~5

Conta

1A Z2 B~

instituicdo

QOOOOOOO BCO DO BRASIL S.A.

Informacdes adicionais
IR EOCOOOCOOZO250529135018419969513

Documento: COOCO000000052901
Autenticagdo SISBB: FOFI1TE. S368.669.CA2
MNotificacio enviada em: 29/05/2025 &s 10:50:33

Central de Relacionmarmsnto:

AO0a4 OO0 Capitais e regides metropalitanas.
OBO0 729 O0OO1 Demals localiciascdes.

SAC: QBQG T2 Q722

Ourviciaoria: O8O0 729 5678,

Arenciimento a deficientes avuditivos owu cde Fata:
DBO0 729 OOB8.

Esse € ¢ novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacdes, Facilitando sua vida.

e e s

o

5,20
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA ;, :
NOTA DE ANULAGAO DE EMPENHO (L)
ESTADO DE MATO GROSSO |

1 L 4
I s L]
4 L PESR S S

i
i Pagina: 1/ 1

Data: 11/06/2025
Usudrio: Sarahhcosta

(L E S A i

Data da Anulagéo: 29/05/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 T Nﬁmero da A.N.E.: 189/2025
Municipio: ITIQUIRA
Orgéo: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAQO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagdo: 650.000,00 Empenho: 288 Data: 15/05/25
Valor Dotagdo Atualizada: 500.000,00 Valor do empenho: 1.500,00
Total (A): 500.000,00 Anulagdes Anteriores: 0,00
Valor Anulagao (B): 110,51
Saldo Empenho: 0,00
Credor: JOAQO NETO DA SILVA
CPFICNPJ: 568.154.921-68 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone:
Enderego: Cidade: UF:
B8anco: - Conta: -
Agéncia: -- Tipo da Conta:

Especificagao:

Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa abastecimento de Veiculo Oficial Fiat Toro,
Placa RRX5D22, para viagem a Brasilia-DF, juntamente com os vereadores Franciano G.M de Jesus e Francisco Jose Pinheiro Jota, para participar da
XXVI MARCHA A BRASILIA EM DEFESA DOS MUNICIPIOS, que sera realizado pela Confederag&o Nacional de Municipios, nos dias 19 a 22 de maioc de

2025.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 110,51
Fundamento legal: Numero Processo: Data:

Modal. litagao: Numero Licitagdo: Data:

Contrato: Data:

Fica anulada a importancia de R$: 110,51

Anulagdo Motivo:

Devolugdo do pagamento do empenho (288)

ki 4
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso | @zl

'DECLARAGAO DO
DEPARTAMENTO DA
CONTABILIDADE SOBRE A
ANALISE DE PRESTACAO
DE CONTAS

Rua Joao Batista Vidott 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1574 - e-mail. secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plerario Adeiino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Céamara Municipal de ltiquira - Mato Grosso TomuuD

DECLARACAO

O Departamento de Contabilidade da Camara Municipal de
Itiquira, Estado de Mato Grosso, neste ato representado pela Assessora
Contabil, Sarah da Costa Rosa, matricula funcional 527, em
cumprimento ao Art.10 a 13 da Lei Municipal 1.246/2023 e alteragoes
na Lei Municipal 1.303/2024, DECLARA que, apds analisar a
prestacdo de contas do Processo n° 038/202S, empenho 288/2025
concedido ao vereador: Sr. Jodo Neto da Silva, matricula funcional
546, constatou-se que o mesmo encontra-se conforme a lei.

Descri¢io Valor R$
Valor do Adiantamento 1.500,00
Despesas Comprovadas 1.389,49
Devolucdo 110,51

A prestagdo de contas estd devidamente apresentada de
forma correta.

Sendo a expressdo da verdade e para que surta efeitos legais,
firma a presente declaragdo.

Itiquira-MT, 11 de junho de 2025.

Sarah da Costa Rosa
Assessora Contabil

CRC MT 020352/0-3
Matricula Funcional: 527

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de ltiquira - Mato Grosso | - \uen
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~ PARECER DA
CONTROLADORIA INTERNA

Rua Joao Batista Videiti 407 - Baino Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 23421-1514 - e-mail. secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO._

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso S

CONTROLADORIA GERAL LEGISLATIVA

PARECER TECNICO N° 39/2025

REGIME DE ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR
PROCESSO N° 038/2025

ASSUNTO: Parecer Técnico sobre a regularidade do adiantamento para despesa de

pequeno valor, concedido ao Vereador, Jodo Neto da Silva, Matricula 546.

BASE LEGAL:

Lei Municipal n° 643/2009 (Institui a unidade de controle interno);
Lei Municipal N° 1.246/2023 de 22 de maio de 2023;

Lei Municipal N° 1.303/2024, de 20 de maio de 2024;

Art. 59 da Lei Complementar n° 101/2000;

Lei N°© 4.320/1964.

1.INTRODUCAO:

A Coordenadoria de Controle Interno da Camara Municipal de Itiquira-MT, em
atendimento ao exposto na Legislagdo vigente, especialmente a Lei Municipal n°
1.246/2023, especialmente seu artigo 15 ¢ Lei Municipal N° 1303/2024 e, em resposta a
solicitagdo interna N° 169/2025, emitida pelo departamento de contabilidade - Protocolo:
Numero de Processo - N° 000000038, Numero Unico D1P.SLL.XHD-OV, na data de
18/06/2025, apresenta-se Parecer Técnico sobre o Adiantamento para Despesa de

Pequeno Valor, conforme abaixo descrito:

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO -

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso Q)
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Servidor/Vereador Jodo Neto da Silva

Cargo/Fungio Vereador

Matricula 546

Data da Requerimento 15/05/2025

Valor R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Recibo N°38/2025 - Data de Emissdo: 15/05/2025

Data do Pagamento Banco Caixa, Id da transag¢do N°
E003603052025051515366a55a05e5b0
em 15/05/2025, horario 13:31:45

Forma de Pagamento Chave Pix TEL +5566996230070

Base Legal Leis Municipais N°S. 1.246/2023 e n° 1.303/2024.

Trata-se de adiantamento concedido ao vereador supra citado, objetivando custear
despesa prevista no artigo 4°, V, da Lei Municipal 1246/2023, atualizada pela Lei
Municipal 1303/2024: 2

V — Despesa que tenham que ser realizadas em lugar distante da sede desta Casa de

Leis

O pagamento do respectivo adiantamento foi feito através de procedimento
bancario, Caixa Econémica Federal, Agéncia 4465- Operagéo 006 — Conta 00071006-6,

em nome do vereador, através de Pix, conforme acima detalhado.

Em conformidade com o previsto no art. 74 da Constitui¢do da Republica, artigo
59 da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000; nos termos do disposto na Lei
Municipal n°® 1.246/2023 alterada pela Lei Municipal n° 1.303/2024; e das normas
vigentes, definidas pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso — TCE-MT, a
Coordenadoria de Controle Interno Legislativa da Camara Municipal de Itiquira-MT,

apresenta o seguinte Parecer:

A/

RN

N

NN Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
\\ Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Apos andlise minuciosa no respectivo processo de adiantamento, observa-se que,

em relagdo ao disposto no art. 68 da Lei Federal n® 4.320/64, que o adiantamento foi
devidamente escriturado, através do empenho 288/2025 (pagina 09), em conformidade

com as normas previstas e com observéancia aos principios fundamentais de contabilidade,

aplicaveis a espécie.

A prestagdo de conta, foi devidamente formalizada, através de relatério e
documentos comprobatoérios, constantes nas paginas 16 a 36, sendo apresentado um

recibo, conforme abaixo citado:

Fornecedor: DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
“DECIO MINEIROS *
Pessoa Juridica — CNPJ 19.046.218/0040-11

Nome Fantasia:

Responsavel Legal: Ndo Consta

NF-e Data: Valor Chave de Acesso
24/05/2025
000002661 304,01 | 52250519 0462 1800 4011 5532 6000 0026 6113 9555 0478
Horério
12:34:00

Fornecedor: AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA

Nome Fantasia: “POSTO GATO PRECO ”

Pessoa Juridica — CNPJ 07.517.547/0001-08

Responsavel Legal: GABRIEL BORGES DE OLIVEIRA E DANIEL BORGES DE
OLIVEIRA.

NF-e Data: Valor Chave de Acesso

000013209 | 24/05/2025 219.80 5125 0507 5175 4700 0108 5500 2000 0132 0912 8935 4526

Q\,
"\

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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U W\A,
Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso i)

Horario

07:38:34

Fornecedor: REDE DE POSTOS MARAIJO JATAI LTDA

Nome Fantasia: “ MARAJO JATAI”

Pessoa Juridica — CNPJ 57.993.698/0001-00

Responsavel Legal: EDER VAZ OLIVEIRA, ANIELLY VAZ OLIVEIRA E JANETH
VAZ OLIVEIRA.

NF-e Data: Valor Chave de Acesso

2553 18/05/2025 | 275,00 | 52250557 9936 9800 0100 5505 4000 0025 5312 7319 1260
Horario
11:30:56

Fornecedor: AMERICA AUTO POSTO LTDA

Nome Fantasia: “POSTO AMERICA ~

Pessoa Juridica — CNPJ 34.144.804/0001-86

Responsével Legal: JOSE CARLOS MARQUES SOUZA REIS E
JOSE LUIZ DE MOURA ALMEIDA.

NF-e Data: Valor Chave de Acesso
000.018.553 | 18/05/2025 | 225.86 | 5225 0534 1448 0400 0186 5501 5000 0185 5310 0027 7210

Horario

g \ 15:24:54

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br

\\\Q \ Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
D

“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso e

Fornecedor: POSTO VIA ESTRUTURAL COMERCIO DE DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA.

Nome Fantasia: “ POSTO VIA ESTRUTURAL”

Pessoa Juridica — CNPJ 05.246.123/0001-20

Responsavel Legal: LUCIVANDO VICENTE ALVES

NF-e Data: Valor Chave de Acesso
000034515 | 20/05/2025 | 364,82 | 532505052461 2300 0120 5500 1000 0345 1517 5446 4698

Horario
15:49:46

Consta-se ainda que o valor concedido foi de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), sendo gasto o valor de RS 1.389,49 (um mil, trezentos e oitenta e nove reais e
quarente e nove centavos), com devolugio de . R$ 110,51 (cento e dez reais e cinquenta
e um centavos), conforme Termo de Devolucdo emitido pela Secretaria de Finangas,

Pagina 35. Comprovante de devolugdo na pagina 36.
Corroborando a tese da legalidade, na pagina 39, deste processo, consta declaragdo
emitida pelo departamento contdbil, assinada pela servidora Sarah da Costa Rosa,

CRC/MT. 020352/0-3, declarando a regularidade do respectivo processo.

Foi cumprido o prazo para prestagio de contas, conforme Art. 16 da Lei Municipal

1246/2023.
%ﬁ e Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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O processo esta devidamente paginado e rubricado.

2. CONCLUSAO

Apos analise geral, verifica-se que foram obedecidas as normas de regéncia da Lei
Municipal n° 1.246/2023 e Lei Municipal n® 1.303/2024, concluindo-se, portanto, pela

legalidade do processo de adiantamento.

Isto posto, solicita-se que o respectivo processo seja encaminhado ao Presidente
desta Casa de Leis para a devida homologagio, conforme orientagdo do artigo 15 da Lei
n° 1246/2023.

Ap0s a homologagio solicitada, que este processo seja encaminhado para a devida

publicidade no site corporativo e para o ulterior arquivamento.

E o Parecer.

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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TERMOC DE HOMOLOGAGCAO
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TERMO DE HOMOLOGACAO

Processo N°: 038/2025

Empenho: 288/2025

Data: 15/05/2025

Valor: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)
Vereador (a): Jodo Neto da Silva

CPF: 568. #%* ***_68

Matricula: 546

Apos analise nos autos do processo supra citado e de acordo com o
parecer técnico n.® 39/2025 da controladoria geral legislativa, constantes nas
paginas 41 a 46 do respectivo processo, Eu, EDIOMAR GOBBI,
Vereador/Presidente da Camara Municipal de Itiquira-MT, HOMOLOGO a
Prestacdo de Contas do adiantamento concedido ao vereador Sr. Jodo Neto da
Silva, acima qualificado, com base na Lei municipal 1.246/2023 e Lei
1.303/2024. Determino que o respectivo processo fique a disposi¢do do
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, conforme estabelecido na

portaria n° 017/2005, de 18/02/2005 do Egrégio TCE/MT.

Itiquira-MT., 23 de junho de 2025.

Fdiomar Gobbi
Presidente
Gestdo 2025/2026

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

' CHECK LIST DE
VERIFICACAO
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CHECKLIST DA SECRETARIA DE FINANCAS

REGIME DEADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO

VALOR
Processo n° 038/2025
Data da Concessdo | 15/05/2025
Valor R$1.500,00
Servidor(a) JOAO NETO DA SILVA
Cargo: VEREADOR
Matricula: 546
CPF SGR, i, Dev 58
Base Legal Constituigdo Federal e Estadual

LC n®101/2000

Lei 4320/64

Lei 14.133/2021

Lei Municipal N° 1246/2023,
Lei Municipal N° 1331/2024

Descri¢iio da Finalidade do Adiantamento:

O Respectivo adiantamento foi utilizado para o custeio da despesa para
abastecimento do veiculo Fiat Toro placa RRX 5D22 da Camara Municipal de Itiquira,
viagem a Brasilia para participar da XXVI MARCHA A BRAS{LIA EM DEFESA
DOS MUNICIPIOS, nos dias 19 e 22 de maio de 2025.

Previsiao Legal: Lei Municipal N° 1246/2023, Art 4°, Inciso VIII, Alinea D.

Dotacio Or¢amentiria: Para cobertura da respectiva despesa foi utilizada a seguinte
dotagéo orgamentaria:

3.3.90.30.97 — Pagamento de adiantamento de pequenas despesas.

INTRODUCAO:

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg br
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Com base no exposto no Art. 2° da Lei Municipal 1246/203. entende-se por
adiantamento o numerario colocado & disposigio do servidor efetivo, comissionado efou
do agente politico em exercicio, ou até mesmo colocado a disposi¢do de um
departamento, cuja finalidade seja custear despesas efetuadas distantes da sede da
Cémara Municipal de Itiquira-MT e/ou mesmo na localidade da sede, para fins de realizar

despesas que, por sua natureza ou urgéncia, nio posso aguardar o processamento normal

de aplicagao.

A Secretaria de Finangas, nesse ato representada por Tamires Gabrieli Fernandes
Cardoso (secretaria de Finangas), nomeada pela portaria n° 007/2025, com base na
legislagdo supra citada e demais normas regulamentam a execugio da despesa publica,

procedeu a devida andlise neste processo, apresentando o seguinte resultado:

01 O PROCESSO DE CONCESSAO DE SIM | NAO | N/A
ADIANTAMENTO CONTEM:
151 O processo de concessdo de adiantamento contém
documentos que autorizaram a concessdo? ><
1.2 Tem pedido formal de adiantamento? X
1.3 Existe declaragdo do servidor(a) declarando ter pleno

conhecimento das normas que regulam o regime de | \
adiantamento, previstas nas Leis Municipal n°

1.246/2023 ¢ 1.303/2024.

="

(Recibo/procedimento bancario)

1.7 Existe Nota Liquidagdo?

1.4 Existe nota de empenho prévio a realizagdo da | . /
despesa? >\

& A nota de empenho foi assinada pelo ordenador de |
despesa? ><
1.6 Existe  documento formal do  pagamento )<
X

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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1.8 Existe a Ordem Bancaria?

1.9 Existe a Prestagdo de Contas relativa a aplica¢io do

emitidos e nome da Cadmara Municipal de Itiquira?

recurso, com os devidos documentos comprobatdrios %

1.10 Existe Devolugéo de Valor?

1.11 Existe Ressarcimento ao beneficiario? ' X/

L12 Todas as folhas do processo estdo numeradas e ><

rubricadas no canto superior direito da pagina?

1.13 Foi cumprido o prazo de 15 dias para prestag¢do de
contas, por parte do beneficiario do adiantamento,

conforme previsto no artigo 16 da lei municipal n°

—

1246/2023.
02 AVALIACAO DA FIDEDIGNIDADE SIM | NAO | N/A
DOCUMENTAL
2.1 A concessdo do adiantamento foi para servidor em

exercicio no 6rgio?

22 O recurso foi destinado de fato a despesa citada na

solicitacdo?

23 Foi obedecido o prazo maximo de aplicagdo (10 dias

unico da Lei Municipal n° 1.246/2023.

24 Foi obedecido o prazo maximo de comprovacdo da

aplicacdo do recurso (15 dias), conforme art. 11, § 2°,

corridos), conforme art. 7°, inciso IV, pardgrafo ><
\l\%

da Lei n® 1.246/2023?

25 O valor do adiantamento obedece ao limite maximo

de R$ 8.000,00 (oito mil reais). como fixado no art.1°
da Lei Municipal 1.303/2024, que alterou o art. 5° da
Lei Municipal n® 1.246/20237

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
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2.6 O adiantamento foi concedido por autoridade

Ordenadora de Despesa do 6rgio?

2.7 O requerimento de adiantamento contém o

detalhamento da destinagio do recurso?

2.8 Os documentos fiscais sdo integros e sem rasuras?

2.9 Os documentos devidamente organizados por ordem

cronoldgica de data?

210 Os documentos fiscais contém a descricdo correta e

individualizada do material adquirido ou do (s)

servigo(s) prestado(s)?

Z.:1] O documento fiscal de pagamento a Autdnomos
(recibo- RPA) contém os numeros de registro no

INSS ou NIT do Prestador dos Servigos?

2.12 Nos pagamentos de servios - prestados por

auténomos foi retido o imposto de renda (IRRF)?

2513 Nos pagamentos . de servigos prestados por

auténomos foi retido 0 ISSQN?

2.14 Os documentos fiscais foram emitidos em nome do ><

orgdo a que pertence o servidor?

03 AVALIACAO DAS CONDICOES DA SIM | NAO | N/A
CONCESSAOQ:
3.1 Ha controle para evitar a concessio de adiantamento

para servidor em alcance, ou seja, responsavel por

dois ou mais adiantamentos pendentes?

procedimento bancario, em Banco Oficial?

3.3 O adiantamento foi concedido para aquisicio de

materiais de consumo ou para contratagio de

3.2 Os adiantamentos sdo pagos através de >(

servigos?

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
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34 O adiantamento concedido atende as normas no que

se refere a ser em carater de urgéncia desde que X
/

caracterizada a situagdo de emergéncia?

04 | AVALIACAO - PRESTACAO DE CONTAS DO | SIM | NAO | N/A
ADIANTAMENTO:

4.1 A prestagdo de contas contém todos os documentos

previstos na norma?

4.2 Termo de Homologagio emitidé pelo ordenador de
despesa aprovando a Prestagdio de Contas e |
Declarando que o processo deve ficar a disposi¢io do
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
MATO GROSSO, conforme estabelece a Portaria N°
017/2005, de 18/0 2/2005, DO EGREGIO TCE /MT?

4.3 Tem comprovante original de depésito bancério

relativo ao salde de adiantamento devolvido. quando

=

o valor aplicado for menor do que o concedido?

4.4 Existe documento emitido pelo servidor tomador do
adiantamento, em que este declara que o valor
aplicado foi superior ao concedido e, que esta
desistindo do ressarcimento pelo ERARIO do

valor que excedeu?

4.5 Os documentos fiscais constantes na Prestacio de
Contas estdo atestados por servidor (devidamente
identificado), que ndo seja o detentor do

adiantamento?

4.6 Foi instaurado Termo Administrativo
Circunstanciado (TCA), quando as contas ndo foram
prestadas no prazo legal (15 dias) a contar da

concessaoc?

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
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.

ol

4.7

Foi instaurada TCA quando se constatou aplicacéo

com 1rre;3ula.rldade do recurso‘7

X

4.8

Os saldos néo utilizados foram devolvidos e foram

conferidos os comprovantes?

4.9

Constatada a aplicagdo irregular do ‘recurso de
adiantamento, o valor da prestacdo de contas
rejeitado foi recolhido pelo servidor ou estd sendo

tomada providéncia para regularizar a pendéncia?

4.10

Ha outros documentos exigidos pelo Ordenador de

Despesa do Orgo mediante Portaria?

4.11

Se ha outros documentos exigidos pelo Ordenador de
Despesa do Orgdo mediante Portaria, estd sendo

cumprida a exigéncia?

05

AVALIACAO DOS CONTROLE INTERNOS
DE ADIANTAMENTOS

SIM | NAO

N/A

5.1

O adiantamento concedido observa as normas de

controle interno?

5.2

Tem cobertura orcamentaria para a realizagdo da

despesa?

o

As despesas de adiantamentos possuem todos os

registros contabeis?

54

As qualidades dos materiais e servigos foram
rigorosamente verificadas por quem atestou a
realizagdo do servico ou a aquisi¢do dos bens,

conforme documento constante do processo?

33

O adiantamento foi aplicado em despesa para o qual

foi solicitada?

~¢
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5.6 A aplicag@o dos recursos guarda consendncia com a

finalidade e sua aplicagdo estd de acordo com o
detalhamento da destina(;'éid do recurso?

5.7 A aplicagdo do recurso obedece, rigorosamente, o
elemento de despesa onde foi empenhado? >< |
5.8 O adiantamento concedido foi para servidor de

licenga, de férias ou afastado?

59 Os recursos de adiantamento sé@o para quitar despesas
com hospedagem, alimentag@o e locomogao interna,

que devem ser cobertas pela concessdo de diarias?

5.10 O Adiantamento se presta ao abastecimento de carro

el e — il

particular de servidor?

Data: Q_“{;/ T; e !_QQ 3:/3

Responsavel pelo Preenchimento:
" ! s e
LUy, C,\j(_muga&
Tamires Gabrieli Fernandes Cardoso

Secretaria de Finangas

Visto do Pre/sidente:

bl o A
arimbo e assmatura},/
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